
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 301 DEL 29-03-2011

DETERMINAZIONE

N. 74 DEL 29-03-2011
SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: Procedura negoziata ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs. 12.04.2006, n. 163 in
modalità interamente telematica per l'affidamento delle prestazioni connesse alla
organizzazione, promozione ed allestimento spazi della Fiera di Primavera - Edizione
2011 - C.I.G. 0821629DAF - approvazione verbale di gara e AGGIUDICAZIONE
PROVVISORIA.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che:
con determinazione della U.O.A Turismo e Commercio n. 2 del 18/01/2011 Reg. Gen.
n. 16 si è proceduto all’avvio del procedimento in modalità telematica per
l’affidamento delle prestazioni connesse alla organizzazione, promozione ed
allestimento spazi della Fiera di Primavera – Edizione 2011 – con un importo  a base
di gara di € 60.000,00 oltre Iva e stabilendo come criterio di aggiudicazione quello
dell’offerta economicamente più vantaggiosa;
con determinazione del Settore Affari Generali e Legali n. 16 del 25/01/11 Reg. Gen.
n. 51 sono stati approvati la lettera di invito e la modulistica per la presentazione delle
offerte relative alla procedura sopra indicata;
alla procedura sono stati invitati tutti i n. 4 operatori iscritti all’indirizzario della rete
regionale Start dei Comuni della Piana;
entro il temine di scadenza fissato al 18 febbraio 2011, sono pervenute 2 offerte
presentate da Sicrea srl  e Alterego s.r.l.;

CONSIDERATO che nella seduta pubblica del 21 febbraio 2011, la Commissione di gara,
nominata con determinazione del Direttore Generale n. 1 del 17/02/11 Reg. Gen. n. 136, ha
proceduto all’esame della documentazione amministrativa delle n. 2 offerte pervenute,



ammettendo entrambi i concorrenti come risulta dal verbale di gara allegato sub A;

DATO ATTO che:
- nelle sedute riservate svoltesi in data 22/02, 24/02 e 25/02 la Commissione di gara ha
attribuito i seguenti punteggi alle offerte tecniche presentate dai concorrenti ovvero:
           Alter Ego Srl PUNTI 67,50/80
           Sicrea Srl PUNTI 66,83/80
 - nella seduta pubblica del 2 marzo 2011 la Commissione di gara ha proceduto all’apertura
delle offerte economiche contenute nelle buste elettroniche attribuendo i  seguenti punteggi:
          Alter Ego Srl PUNTI 20/20
          Sicrea Srl PUNTI 18,65/20
- i punteggi complessivamente riportati, dati dalla somma fra quelli ottenuti per l’offerta
tecnica e quelli ottenuti per l’offerta economica, sono stati:
       Alter Ego Srl PUNTI 87,50/100

   Sicrea Srl PUNTI 85,48/100
per cui la miglior offerta è risultata essere quella di Alterego s.r.l. dichiarata aggiudicataria
provvisoria;

ATTESO che:
- si è proceduto a verificare il possesso da parte della ditta aggiudicataria provvisoria dei
requisiti speciali di capacità tecnico professionale, richiesti per la partecipazione, ai sensi
dell’art. 42 e 48 del  D.Lgs 163/2006, dell’art. 38 della L.Regione Toscana n. 38/2007, così
come richiamate nella lex specialis di gara ovvero nella lettera di invito,  secondo le linee
guida di cui alla determinazione dell’AVCP n. 5 del 21 maggio 2009;
- pertanto si è proceduto ad accertare d’ufficio che l’oggetto sociale della ditta, quale risulta
dal certificato di iscrizione al Registro della C.C.I.A.A. comprenda attività conformi a
quelle oggetto di gara e a richiedere all’aggiudicataria provvisoria le attestazioni del
committente privato in ordine ai servizi resi  nel triennio 2008/2009/2010 dichiarati in sede
di gara e in particolare nel modello B acquisito agli atti di gara;
- il concorrente nel termine previsto, a prodotto le dichiarazioni dei due committenti privati
e l’attestazione del committente pubblico circa i tre servizi dichiarati, mediante invio nel
sistema telematico Start, come richiesto dalla Stazione appaltante;

RITENUTO pertanto di approvare l’aggiudicazione provvisoria a favore della Società Alter
Ego srl di Firenze, dando atto altresì che l’aggiudicazione diverrà efficace e quindi definitiva
dopo l’effettuazione con esito positivo di tutti i controlli sulle dichiarazioni rese in sede di
gara dal concorrente aggiudicatario;

DETERMINA

1) di approvare l’aggiudicazione provvisoria per l’affidamento delle prestazioni connesse alla
organizzazione, promozione ed allestimento spazi della Fiera di Primavera – Edizione 2011 –
a favore della società Alter Ego srl di Firenze con un punteggio di 87,50/100 e per un importo
contrattuale pari ad  € 46.606,00 oltre oneri per la sicurezza di € 1.000,00 (Iva esclusa);

2) di approvare il verbale delle operazioni di gara svolte nelle sedute del 21,22,24 e 25
febbraio e 2 marzo 2011, allegato sub. A;



3) di dare atto che l’aggiudicazione diverrà efficace e quindi definitiva dopo l’effettuazione
con esito positivo di tutti i controlli sulle dichiarazioni circa il possesso dei requisiti generali
ex art. 38 del D.Lgs. 163/2006 rese in sede di gara dal concorrente medesimo;

4) di dare atto altresì che la presente determinazione non comporta impegno di spesa.

Sesto Fiorentino, 29-03-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Procedura negoziata ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs. 12.04.2006, n. 163 in
modalità interamente telematica per l'affidamento delle prestazioni connesse alla
organizzazione, promozione ed allestimento spazi della Fiera di Primavera - Edizione
2011 - C.I.G. 0821629DAF - approvazione verbale di gara e AGGIUDICAZIONE
PROVVISORIA.

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 30-03-2011

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to SODI MARIA


